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Drejtoria e Pergjithshme per 

Kufirin dhe Migracionin
K 81415452 V

Veprimtari ndertimore ne brigje. 

Rikonstruksioni I pikes se kalimit te kufirit 

ekzistues dhe ndertimi i terminalit te ri doganor 

"Hani i Hotit".

Hani i Hotit Malesi e Madhe 2 16/02/2016 4 16/02/2016 Pa afat
"Liqeni i Shkodres, 

Gjiri i Hotit"

Bashkia Pogradec L 82006008 C
Veprimtari ndertimore  ne Brigje( parku ujor 

Tushimisht-Drilon)
Cerrik 1 12/6/2019 46 18/06/2019

Ne perputhje me afatet e Kontrates 

se Koncensionit
Lumi Devoll

Bashkia Shkodër K 92402023 O Veprimtari ne Brigje Fier 2 12.6.2019 47 18/06/2019 Pa afat Deti Adriatik

Bashkia Shkodër K54029409L Ndërtim porti(moli) per turizem Lushnje Lushnje Lushnje 4 03.10.2022 750 77 10.10.2022 03.10.2027 Perroi Lushnje

Fondi Shqipëtar I Zhvillimit K57904611M

Urë e re mbi lumin Buna

Librazhd Librazhd Librazhd 32 19.12.2024 897 219 27.12.2024

Për një periudhë  2 vjeçare,nga data 

e miratimit deri në fillim in e 

zbatimit në terren

Lumi Shmill Zalli 

Gjurajt

Korporata Elektroenergjitike 

Shqiptare KESH
K56703211V

Mbilartësim dhe ndërtim I pritave malore
Himare Himare Himare 11 14.10.2022 11

16/9 date 

24/10/2022
6 14.10.2022 14.10.2024 Deti Jon - - - - -

Ministria e Kulturës K56703201O

Rikonfigurimi I pritës në veprën e marrjes së 

bujqësisë për ndërtimin e bazamentit të këmbës 

së urës së Matit për të krijuar kushte për të 

punuar

Vlore Vlore Vlore 10 28.9.2023 10
18/11 date 

03,10,2023
10 28.9.2023 28.9..2025 Deti Adriatik - - - - -

Bashkia Tiranë K52917009T Sistemim I pjesshëm I lumit Lana Berat Berat Berat 31 16.11.2023 1155 136 22.11.2023 22.11.2025 Lumi Osum

Bashkia Vorë K53001402U Sistemim I kanalit te perroit Gjokaj Seman Fier Fier 18 30.10.2024 658 175 06.11.2024 30.10.2026

G2 INFRA K56703201O

Ndertim I urave per projektin"Projektim, 

Ndertim, operimin , Mirmbajtjendhe 

Transferimin e Aksit Rrugor Thumane-Vore-

Kashae

Fitore Novosele Vlore 6 9.12.2021 6
27/16 date 

21.12.2021
5 9.12.2021 9.12.2023 Lumi Vjose

ANNA XHEKA K 92402023 O

LOJRA PER ARGETIM

Berat 7 11/7/2016 9 21/07/2016 Pa afat

Kryqezime te 

medha te 

lumenjeve - Lumi 

Osum

Bashkia Durrës K 92402023 O Rehabilitimi I shëtitores ''Taulantia'' Polican 1 22/02/2017 36 9/3/2017 Pa afat Lumi Vokopole

DURRES MARINA K57904611m
Për zhvillimin e projektit''Marina&Jahtet e 

Durrësit, Faza 1''
pllane librazhd librazhd 2 7.10.2021 638 21 14.10.2021 13.10.2023 LUMI SHKUMBIN

DURRES MARINA SHA K52905207B

Marina & Jahtet e Durrësit, faza-1, punimet e 

plazhit / Krijimin e plazheve rekrative, pjesë 

përbërse të projektit “Marina & Jahtet e 

Durrësit, Faza-1”

Plane Elbasan Elbasan 1 06.10.2022 772 80 13.10.2022
2 vjecare (nga dt e miratimit deri ne 

fillimin e zbatimit ne terren)
LUMI SHKUMBIN

Mane TCI K56703211V
Ndërtime në Brigje

Himare Himare Himare 12 14.10.2022 12
16/11 date 

24.10.2022
7 14.10.2022 14.10.2024 Deti Jon - - - - -

OPERATORI SISTEMIT 

TRASMETIMIT
K56703201O

Ndërtimi I shtyllave nr. 8 dhe nr. 9, për 

projrktin''Linja Ajrore me dy qarqe Tirana 2-

Rrashbull dhe unaza e Tiranës 110 KV''

Vlore Vlore Vlore 12 2.11.2023 11
24/8 date 

08.11.2023
11 2.11.2023 2.11.2025 Deti Adriatik

PORTI MBM (Multi Buoy 

Moorning)
M11908032E

Ndertimi i strukturave ankoruese, portuale, me 

objekt "Ndertimi i Portit MBM, me vendndodhje 

ne Porto Romano, Bashkia Durrës

Palasë Dhërmi Himarë 13 21.11.2024 12
25/7 date 

03.12.2024
12 3.12.2024 3.12.2026 Përroi I Palasës

"Finsec Port" Sh.a. K36813001H
Struktura ankoruese portuale "Ndertimi i portit 

te jahteve"
Shkodër Shkodër Shkodër 26 22.06.2022 26 254 000 004 23.06.2022

2 Vjet (nga data e miratimit deri ne 

fillimin e zbatimit ne terren)
Liqeni I Shkodrës

Bashkia Elbasan K 92402023 O
Ndertim Mur prites dhe mbajtes ne brigjet e 

lumit Shkumbin fshati Plane
Polican 1 22/02/2017 37 9/3/2017 Pa afat Lumi Osum

Bashkia Librazhd K 92402023 O
Ndertim Mur prites dhe mbajtes ne brigjet e 

lumit Shkumbin fshati Pllane
Polican 1 22/02/2017 38 9/3/2017 Pa afat Lumi Vertop

Bashkia Librazhd K 92402023 O

Ndërtim argjinature mbrojtje ujore në lumin 

Shmill pranë fshatit Zdrajsh Verri dhe në Lumin 

Gjurait

Skrapar 1 22/02/2017 39 9/3/2017 Pa afat

Eni Albania M11531003C
Ndertim I sheshit te shpimit "Dumrea Deep 1" 

ne perputhje me VKM nr.187 dt.26.02.2021
Paper Paper Elbasan 18 19.09.2024 558 150 25.09.2024

2 vjecare (nga dt e miratimit deri ne 

fillimin e zbatimit ne terren)
LUMI SHKUMBIN

"STATKRAFT RENEWABLES 

ALBANIA" sh.p.k
K44802605R

Ndertimi i strukturave ankoruese, me objekt 

"Ndertimin i impjantit fotovoltaik lundrues dhe 

veprave ndihmese te tij

Buçimas Pogradec 27 22.09.2022 27 368 000 005 26.09.2022
2 Vjet (nga data e miratimit deri ne 

fillimin e zbatimit ne terren)

Parku ujor 

Tushemisht-Drilon

"Trans Adriatic Pipeline AG" J61817005F

Veprimtari ndertimore ne brigje, prane 

grykederdhjes se Semanit, vendosje tubacion 

celiku per transport gazi

Bajram Curri Lekbibaj Tropojë 30 20.10.2022 30 432 000 006 24.10.2022
2 Vjet (nga data e miratimit deri ne 

fillimin e zbatimit ne terren)

Përroi i Lerinit 

(Salcës)

"Trans Adriatic Pipeline AG" K36813001H

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 4A, 4B, dhe 5A. 

Kryqezime te medha te lumenjeve - Lumi Devoll

Shkodër Shkodër Shkodër 11 06.04.2023 11 122 000 007 11.04.2023

2Vjet (nga data e miratimit deri ne 

fillimin e zbatimit ne terren) 

21.06.2024

Lumi Buna

BASENI LUMOR ERZEN

BASENI LUMOR SHKUMBIN

BASENI LUMOR SEMAN

REGJISTRI I SUBJEKTEVE QË DISPONOJNË LEJE/AUTORIZIM TË VLEFSHËM PËR VEPRIMTARI NDËRTIMORE NË BRIGJET/SHTRATIN E TRUPAVE UJORE/ANKORUESE E PORTUALE

PËRDITËSIM JANAR 2025

BASENI LUMOR DRIN BUNE

BASENI LUMOR MAT

BASENI LUMOR ISHEM



"Trans Adriatic Pipeline AG" J62325010W

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 4A, 4B, dhe 5A. 

Kryqezime te medha te lumenjeve - Lumi Vodica

Velipojë Shkodër Shkodër 29 09.11.2023 29 420 000 008 10.11.2023

2 Vjet (nga data e miratimit deri ne 

fillimin e zbatimit ne terren) 

08.11.2025

Lumi Buna Lumi Buna Lumi Buna Lumi Buna

"Trans Adriatic Pipeline AG" K 22203004 A

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 4A, 4B, dhe 5A. 

Kryqezime te medha te lumenjeve - Lumi Osum

Sukth Hamallaj Durrës 26 12.07.2018
3544/18 dt 

31.07.2018
1 12.07.2018 11.07.2019 Deti Adriatik

"Trans Adriatic Pipeline AG" K 42006501 R

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 4A, 4B, dhe 5A. 

Kryqezime te medha te lumenjeve - Lumi Osum

Durrës Durrës Durrës 8 09.05.2019 08.05.2020 Deti Adriatik

"Trans Adriatic Pipeline AG" L51621501S

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 4A, 4B, dhe 5A. 

Kryqezime te medha te lumenjeve - Lumi Seman

Porto Romano Durres 2 22.02.2017 2 1 41 9.03.2017 29.06.2050 Deti Adriatik

"Trans Adriatic Pipeline AG" K42101801N

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 4A, 4B, dhe 5A. 

Kryqezime te medha te lumenjeve - Lumi Seman

Rrashbull Durrës Durrës 1 09.02.2023 1 1\6 1 09.02.2023 09.02.2025
Rezervuari 

Xhafzotaj

"Trans Adriatic Pipeline AG" M31423504A

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 4A, 4B, dhe 5A. 

Kryqezime te medha te lumenjeve - Sektroi 4A

Durrës Durrës Durrës 5 07.06.2023 4\6 2 07.06.2023 06.06.2025 Deti Adriatik

"Trans Adriatic Pipeline AG" M31423504A

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 4A, 4B, dhe 5A. 

Kryqezime te medha te lumenjeve - Sektroi 5A

Durres Durres Durres 9 13.12.2023 2 43 18.12.2023

Për një periudhë 2-vjeçare, nga data 

e miratimit deri në fillimin e zbatimit 

në terren. 

Deti Adriatik

"Trans Adriatic Pipeline AG" L51705503D

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 4A, 4B, dhe 5A. 

Kryqezime te vogla te lumenjeve - Sektroi 4B

Rrashbull Durrës Durrës 7 18.07.2024 12\6 3 18.07.2024 17.07.2029 Deti Adriatik

"Trans Adriatic Pipeline AG" L81926005L

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 4A, 4B, dhe 5A. 

Kryqezime te vogla te lumenjeve - Sektroi 4B

Krujë, Vore Durrës, Tirane Durrës, Tirane 19 30.05.2023 02\41 3 29.05.2028 Lumi Ishem Lumi Limuthit Lumi Gjoles
Perroi I 

Brakes

Box-Perroi 

I Brakes

Lumi 

Terkuze

"Trans Adriatic Pipeline AG" K11729002L

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 4A, 4B, dhe 5A. 

Kryqezime te vogla te lumenjeve - Sektroi 4B

Tiranë Tiranë Tiranë 5 09.02.2024 9\14 6 08.02.2026 Lumi Lana

"Trans Adriatic Pipeline AG" K51713032C

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 5B dhe 5C. 

Kryqezime te medha te lumenjeve - Lumi Osum

Vorë Tiranë Tiranë 7 28.05.2024 12\7 8 28.5.2024 27.05.2029 Perroi Gjokaj

"Trans Adriatic Pipeline AG" J91326001G

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 5B dhe 5C. 

Kryqezime te medha te lumenjeve - Lumi 

Vokopole

Kurbin Lezhë Lezhë 4 28.03.2023 8 2 28.03.2023 27.03.2028 Lumi Mat

"Trans Adriatic Pipeline AG"

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 5B dhe 5C. 

Kryqezime te medha te lumenjeve - Lumi Osum

BERAT BERAT BERAT 7 12.03.2021 192 1 12.03.2021 SIPAS PROJEKTIT lumi OSUM

"Trans Adriatic Pipeline AG" K 92402023 O

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 5B dhe 5C. 

Kryqezime te medha te lumenjeve - Lumi Vertop

Fier 1 16/02/2016 3 16/02/2016 Pa afat

Deti Adriatik, 

prane 

grykederdhjes se 

Semanit, ne veri te 

mocalit te Pashait

"Trans Adriatic Pipeline AG" K 92402023 O

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 5B dhe 5C. 

Kryqezime te vogla te lumenjeve - Sektori 5B

Devoll 7 11/7/2016 6 21/07/2016 Pa afat

Kryqezime te 

medha te 

lumenjeve - Lumi 

Devoll

"Trans Adriatic Pipeline AG" K 92402023 O

Veprimtari ndertimore ne brigje. Ndertimi i 

Seksionit Tokesor te Projektit Gazsjelles Trans 

Adriatic Pipeline (TAP), Sektoret 5B dhe 5C. 

Kryqezime te vogla te lumenjeve - Sektori 5C

Polican 7 11/7/2016 7 21/07/2016 Pa afat

Kryqezime te 

medha te 

lumenjeve - Lumi 

Vodica

"Trans Adriatic Pipeline AG" K 92402023 O

Per shkarkimin e ujit, me objekt "Realizimi i 

proves se hermetizimit i Gazsjellesit Trans 

Adriatik Pipeline(TAP)"
Polican 7 11/7/2016 8 21/07/2016 Pa afat

Kryqezime te 

medha te 

lumenjeve - Lumi 

Osum

BASHKIA BERAT K 92402023 O

Veprimtari ndertimore ne brigjet per 

Restaurimin e peisazhit historik urban te lagjes 

Gorice, rehabilitimi I shtegut te Kalase se 

Gorices. Krijimi  parkimit makinash prane ures 

se vjeter te Gorices

Dimal (Ura 

Vajgurore)
7 11/7/2016 15 21/07/2016 Pa afat

Bashkia Berat K 92402023 O Ndertimi I ures se Bilces mbi Lumin Osum Fier 7 11/7/2016 16 21/07/2016 Pa afat

Bashkia Berat K 92402023 O
Ndertim mure pritës dhe mbajtes në brigjet e 

Lumit Osum
Skrapar 1 22/02/2017 35 9/3/2017 Pa afat Lumi Osum

Bashkia Lushnje K 92402023 O
Pastrim, betonim I shtratit te Perroit Lushnje 

dhe rikualifikim urban I zonave rreth tij
Skrapar 1 22/02/2017 40 9/3/2017 Pa afat



Drejtoria Ujitjes dhe Kullimi Fier L 31909002 M Bardhor Synej Kavaje 6 9/12/2015 2 9/12/2015 29.05.2048

Deti Adriatik 

"Plazhi i Kalase" 

"Kalaja e Turres"

Bashkia  Himare K 92402023 O

Ndertimi molit Livadh *pjese integrale lidhese e 

projektit te shetitores bregdetare ne Livadh)
Lushnje 7 11/7/2016 10 21/07/2016 Pa afat

Kryqezime te 

medha te 

lumenjeve - Lumi 

Seman

Bashkia  Himare K 92402023 O

Ndertimi molit Drimadhe *pjese integrale 

lidhese e projektit te shetitores bregdetare ne 

Drimadhe)
Fier 7 11/7/2016 11 21/07/2016 Pa afat

Kryqezime te 

medha te 

lumenjeve - Lumi 

Seman

Bashkia  Himare K 92402023 O Mbrojtja e brigjeve , Lumi Borshit Devoll 7 11/7/2016 12 21/07/2016 Pa afat

Bashkia  Vlore K 92402023 O
Rikualifikimi I vijes bregdetare Vlore-Radhim -

Orikum Tuneli, uji I Ftohte Marina Orikum
Korce 7 11/7/2016 13 21/07/2016 Pa afat

Bashkia  Vlore K 92402023 O
Rikualifikimi I vijes bregdetare Vlore-Radhim -

Orikum Tuneli, uji I Ftohte Marina Orikum
Berat 7 11/7/2016 14 21/07/2016 Pa afat

Bashkia Vlore K52917009T
Ndertimi I argjinatures per mbrojtjen e brigjeve 

nga lumi Vjose
Berat Berat Berat 15 30.10.2024 633 153 06.11.2024 30.10.2026 Lumi Osum

GREEN COAST HILLS M12027029I Ndertimi I  3 Urave vlore vlore vlore 2 15.7.2022 2 51 22.7.2022 29.7.2056 DETI ADRIATIK

SHOQERIA KONCESIONARE 

MARINA VLORE sh.p.k
L94602803N

zgjerim kalate per ndeimore ne port dhe 

ndertim platformash / Ndërtim i një porti 

turistik në qytetin e Vlorës “Marina Vlorë”.

Sarande Sarande Sarande 1 7.3.2022
1 date 

17.3.2022
50 17.3.2022 23.6.2055 DETI JON

MARINA LIMION K56703211V

ndërtimin e strukturave ankoruese, portuale 

dhe

ishujve artificialë në det. Port turistik dhe 

shërbimesh. Ndertimi i Portit Turistik Marina 

Limion dhe Kompleksi Turistik Marina Bay 

Saranda

Himare Himare Himare 4 13.7.2023 8
14//7 date 

20.07.2023
8 - 20.7.2025 Lumi Borshit - - - - -

BASENI LUMOR VJOSE


